
 
 

 

 

 

COMUNE DI SENEGHE 
 

PROVINCIA DI ORISTANO 
 

COPIA 
 
 

DETERMINAZIONI AREA TECNICA 
 

N. 141 DEL 03-12-2025 
 
 

Ufficio: EDILIZIA MANUT. 
 

OGGETTO: IMPIANTO SPORTIVO "CAMPETTO DA CALCIO SINTETICO A 5" 
IN LOC. CAMPU SU LACCU, DI PROPRIETA' COMUNALE - PROROGA 
GESTIONE (CIG B95B2E600D) 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visti: 
- il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, recante Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali 

e, in particolare, gli artt. 107 e 109, relativi le funzioni da attribuire ai responsabili di servizio; 
- lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C n. 78 del 21.09.1996; 
- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
- il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione C.C. 

n. 3 del 04.02.2013; 
- il PIAO 2024-2026 approvato con deliberazione della G.C. n. 4 del 08.01.2024 e relativi 

aggiornamenti; 
- il Regolamento Comunale sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei servizi, approvato con la 

deliberazione del Commissario Straordinario n. 48 del 05.07.2021, modificato con deliberazioni del 
Commissario Straordinario n. 20 del 16.03.22, n. 26 del 20.04.2022, n. 37 del 23.05.22 e con 
deliberazioni G.C. n. 34 del 11.10.2022, G.C. n. 62 del 15.12.2022 e G.C. n. 16 del 21.03.2024. 

 
Visto il Decreto n. 3 del 05.05.2025 con il quale sono state attribuite al sottoscritto le funzioni di cui 
all’art.107, commi 2 e 3 e 109 comma 2 del D.Lgs. 267/2000. 
 
Richiamate le delibere di Consiglio Comunale: 
-  n. 24 del 16.12.2024 con la quale è stato approvato il DUP semplificato 2025/2027 e i relativi 

allegati; 
-  n. 25 del 16.12.2024 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2025/2027 e i relativi 

allegati.  
 
Ritenuta la propria competenza all’adozione del presente atto ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 
267/2000. 
 
Dato atto che non sussistono, rispetto al presente provvedimento, cause di incompatibilità previste 
dalla normativa vigente, con particolare riferimento alla normativa anticorruzione, o situazioni di 
conflitto di interesse in relazione ai contenuti e in ordine all’istruttoria relativa al provvedimento 
medesimo. 
 



DETERMINAZIONI AREA TECNICA n.141 del 03-12-2025 COMUNE DI SENEGHE 
 

Pag. 2 

Richiamati i seguenti atti: 
 la delibera di Giunta Comunale n. 52 del 24.07.2024 con la quale sono stati forniti specifici indirizzi 

per avviare la procedura di selezione per la gestione del nuovo campo di calcetto in erba sintetica 
a 5, secondo i principi di pubblicità, trasparenza, imparzialità ed economicità. 

 la determinazione Area Tecnica n. 190 del 20.11.2024 con la quale: 
 - è stata aggiudicata la concessione della gestione del nuovo impianto sportivo “campo di calcio 

sintetico a 5”, in Località Campu Su Laccu, a favore della ASD Polisportiva Sos Paris 2006 con 
sede in Seneghe, Loc. Montighe Pardighe, C.F. 90022640958, P.Iva 01009760958. 

 - è stato approvato lo schema di convenzione per la gestione dell’impianto sopraddetto, composto 
da n.15 articoli. 

 la convenzione n. 1654 del 02.12.2024 con la quale è stato concesso in uso il campo da calcio 
sintetico a 5 in loc. Campu Su Laccu per un anno dalla sottoscrizione della stessa. 

  
Vista la nota pervenuta in data 18.11.2025, prot. com.le 9227, l’ASD Polisportiva Sos Paris 2006 che, 
ai sensi dell’art. 3 del contratto sopraddetto, comunica la disponibilità ad assumere la concessione 
dell’impianto sportivo in oggetto per un altro anno o comunque fino all'avvio del procedimento di 
evidenza pubblica per l’assegnazione definitiva della gestione dell’intero impianto sportivo, 
trasmettendo idonea polizza assicurativa RC per danni a terzi e alla struttura. 
 
Visti: 
•  l’art. 6 commi 2 e 3 del D. Lgs. 38/2021; 
•  l’art. 181 commi 1 e 3 del D. Lgs.36/2023. 
 
Dato atto che la gestione dell’impianto sarà regolata da apposita convenzione, composta da n. 15 
articoli, che si allega al presente atto. 
 
Considerato che, trattandosi di convenzione con ASD per la gestione ed uso di impianto privo di 
rilevanza economica, esclusa dal Codice dei contratti ex art 181 commi 1 e 3 del D. lgs. 36/2023, è 
stato acquisito il CIG B46428C975 ai soli fini della tracciabilità dei pagamenti. 
 
Ritenuto pertanto di procedere con l’affidamento dell’impianto sportivo in oggetto alla ASD Polisportiva 
Sos Paris 2006 con sede in Seneghe. 
 
Tenuto conto che il firmatario del presente atto, ai sensi dell'art. 6-bis della legge 241/1990, ha 
verificato l'insussistenza di conflitto d'interesse per sé stesso e per i titolari degli uffici di propria 
competenza, autorizzati ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endo procedimentali e il 
provvedimento finale. 
 

DETERMINA  
Per quanto indicato in premessa,  

 
1. Di concedere in uso il “campo di calcio sintetico a 5”, in Località Campu Su Laccu, a favore della 

ASD Polisportiva Sos Paris 2006 con sede in Seneghe, Loc. Montighe Pardighe, C.F. 
90022640958, P.Iva 01009760958, per un ulteriore anno ai sensi dell’art. 3 della convenzione n. 
1654 del 02.12.2024. 
 

2. Di approvare lo schema di convenzione per la gestione dell’impianto sopraddetto, composto da 
n.15 articoli. 

 
3. Di dare atto che il canone annuo per l’utilizzo dell’impianto è stato individuato in € 600,00 iva 

inclusa, pertanto di accertare tale importo a carico del cap. entrata 3045 del Bilancio 2025-2027 
annualità 2026. 

 
4. Di dare atto che trattandosi di contratto escluso dal Codice dei contratti ex art 181 commi 1 e 3 del 

D.Lgs. 36/2023, è stato acquisito il CIG B95B2E600D ai soli fini della tracciabilità dei pagamenti. 
 

5. Di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, 
del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, per l’apposizione del visto di regolarità contabile. 

 



DETERMINAZIONI AREA TECNICA n.141 del 03-12-2025 COMUNE DI SENEGHE 
 

Pag. 3 

6. Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo Pretorio online e sul profilo 
internet del Comune di Seneghe. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Ing. Zedda Gianluigi  

 
 
 
Registro di pubblicazione n. 762 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato all'Albo on-line del Comune in data odierna e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Seneghe, 04-12-2025   
   

IL DIPENDENTE INCARICATO 
F.to Madau Maria Rossana  

 

COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL’ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005 
 
Il presente documento costituisce copia su supporto analogico conforme al documento    
informatico originale sottoscritto digitalmente. 

 
Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 20 D. Lgs. 82/2005. 

 
 


